Se aprueba la enajenación a favor del ciudadano Mario Pérez Padilla, del 

bien inmueble descrito en el punto que antecede, por el valor determinado en el 
avalúo vigente emitido por la Dirección de Catastro con folio 7143/2025, mismo que 
asciende a la cantidad de $371,878.62 (trescientos setenta y un mil ochocientos 
setenta y ocho pesos 62/100 M.N), conforme a los términos, condiciones, forma de 
pago y plazos que se establezcan en el instrumento jurídico que al efecto se 
formalice, y en cumplimiento al artículo 50 del Reglamento de Patrimonio del 
Municipio de Guadalajara, deberá pagarse de la siguiente forma:

[...]

● Dentro de los 90 noventa días naturales siguientes a la notificación del presente 
decreto, se deberá enterar ante la Tesorería la cantidad equivalente al 25% 
veinticinco por ciento del valor del bien inmueble descrito en el punto Primero del 
presente decreto correspondiente a la cantidad de $92,969.65 (Noventa y dos mil 
novecientos sesenta y nueve pesos 65/M.N.). 

● Una vez realizado dicho pago, se deberá iniciar a realizar el pago del saldo 
insoluto durante un periodo de 36 treinta y seis mensualidades por un valor de 

$7,747.47 (Siete mil setecientos cuarenta y siete pesos 47/100 M.N) cada una y 
hasta su liquidación. 

Tercero. Los gastos de escrituración, trámites, impuestos y derechos que se 

generen por concepto de la transmisión de dominio del predio propiedad municipal 
en cita, correrán por cuenta del ciudadano Mario Pérez Padilla.